
 
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 4. B Leden 2024 

 

 

Informace 
• 31. 1. – vydání výpisu z vysvědčení 

• 2. 2. – pololetní prázdniny 

Akce, 
pomůcky 

• 25. 1. – výuka na dopravním hřišti, tentokrát BEZ PŘILBY, s sebou batoh a v něm: PŘEZŮVKY, 
penál, svačinu, pití a čip. Sraz už v 7:30 před vchodem do šatny nebo v 8:05 na dopravním hřišti 
(po předchozí domluvě). 

• Do 19. 1. – donést přihlášku básničky k recitační soutěži. 

• Od 22. 1. – centra aktivit na téma poezie, jejich součástí bude i třídní kolo recitační soutěže. 

• Každý pátek je dílna čtení – děti si přinesou knihu.  

• Pravidelná kontrola penálu + pomůcek – hlavně trojúhelník s ryskou, ořezané tužky, tyčinkové 
lepidlo, nůžky.  

• 5. 1. - po vánočních prázdninách si donést vyprané věci na tělesnou výchovu.  

Učivo:   

 Čj 

 
 

M 

 
 
 

Skn 

 

Inf 

 

 
 

        Aj 

!Od 16. 1. začneme psát pololetní písemné práce – ČJ, M, dějiny! 
 
● Společné čtení knihy „Ve staré cihelně se svítí“  
● Vyjmenovaná slova, příbuzná slova - opakování 
● Mluvnické kategorie podstatných jmen  
● Slovní druhy  

 
● Dělení jednomístným číslem 
● Obvody, obsahy a souměrnost 
● Zlomky 
● Rýsování – přímky, úsečky, kolmice, čtverec 

 
● J. A. Komenský, Marie Terezie, Josef II.  
● Dopravní značky, povinná výbava kola 
● Rozmanitost přírody – živá příroda 

 
● Informatika s Emilem – základy v oblasti informatiky, rozvoj informatického myšlení 
● Práce se školním e-mailem – psaní zpráv, čtení, přeposlání, e-mail s přílohou 
● Základy při práci s PC – zapnutí, vypnutí, restartování, obsluha jednoduchých aplikací typu 

Malování 
● Obsluha iPadu, práce s aplikacemi, jednoduché blokové programování 
● Programování robotů Wonder Dash, Bee-Bot... 

 
● Unit 4 Nature trail- slovní zásoba - slovesa pohybu, příroda, použití přítomného času průběhového 

pro vyjádření právě probíhající činnosti. 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

• Úkoly zůstávají stejné – denně krátký psací úkol, na dny volna reportérský deníček. Přidáme 
některé dny i čtecí úkol (další kapitolu z knihy „Ve staré cihelně se svítí“). 

• Některé děti začaly odbývat psaní, zaměříme se více na úpravu písemného projevu. Odbyté 
práce budu opět posílat domů na přepsání, prosím vždy o podpis těchto předělávacích úkolů. 

• Děti čeká na konci ledna třídní kolo recitační soutěže. Básničku k recitování si každý vybírá sám, 
podmínkou však je, aby měla báseň min. 4 sloky. 

  

                                    Přeji Vám klidný začátek nového roku. Helena Hanzalová 


